R E G U L A VI.

Mensurā exēssus verbum, vel mobile sexto
Optat: vt, exēdo digito, pede longior vno.

Dictio significans exēssum regit ablatiuū, qui significat exēssus quantitatē certam vel incertam : vt, Sum te longior capite. Hoc lignum exēdit illud digito. Sum te inde dico doctior, multo fortior. Iuuenal is de Pygmēis. Totā cōhors pede non est altior vno.

R E G U L A VII.

Passiū sextum dabimus cum præpositura.

A, vel ab: accipiens sic do, distans, remouensq;.

Sic aliis pon. s, & que conformia noris.

Omne verbū passiū potest regere post se ablatiuū : mediātē præpositionē à, vel ab: vt, Amor à Petro, Liber legitur à magistro, Vapulas à preceptore, Infans osculatur à matre. Horat. Laudatur ab his, culpatur ab illis. Quintil. Fabricius se respondit à ciue spoliari malle, quām ab hoste venire.

Annotatiuncula de cōstrūctione impersonaliū in tur. Passiū verbū heic voce non solūm quod est passiū generis, sed quocunque pati significat, siue in o, siue in or desinat. Et addūtur passiū vocis impersonalia, licet actiū signifcent, quæ præter ablatiuū post se regūt casuū verborū surū: vt, Tibi reclamatur a omnibus. Cic. Nihil est à me inseritū temporī. Sed cauendū, ne eis que veniunt ab actiūs, & à neutris accusatiuum regentibus accusatiuum apponas: non enim sic loquerer, A' me legitur Matthæū, A' te aratur terram: sed personaliter, A' me legitur Matthæus: vel Lego Matthæum. A te aratur terra: vel Tu aras terram.

Accipiēs sic do, distas, remouēs q;.) Verba accipiēdi, distādi,

F 5

& re-

REGIMEN ABLATIVI.

& remouendi regū ablatiuū cum præpositione à, vel ab.

Accipiendi: vt, Accipio, recipio, audio, disco, quæro, ha-beo, intelligo, conduco, spero, exspecto, nascor, &c. Binas à te recepi litteras. Terent. Disce ab his, qui vere sciūt. Publ. Ab alio exspectes, alteri quod feceris. Tacit. Nasci à princípibus fortuitū est. Fenero, vel feneror tibi, id est, pecuniam ad usuram do. Fenero, vel feneror abste, id est, ad usuram accipio. Contra Vallam, teste Mancinello.

Distandi & remouendi: vt, Disto, differo, absum, abeo, recedo, abhorreo, alieno, amolior, diuidio, segrego, arceo, auero, aufero, &c. vt, Longè distat à nobis India. Absum ab Italia. Suet. Nec abhorret à veritate. Horæo, abhorreo hanc tem, id est, abominor, execror, aut fornicido. Aufer à nobis Domine iniurias. Auerte iram tuam à nobis. Superfedeo sèpius legitur cum ablativo, quam accusatio. Cicero. Supersedeas hoc labore itineris.

Annotatiuncula generalis.

Verbis huius regulæ aliquando datur ablativus omissa præpositione. Suet. in Domitiano. Philosophos omnes urbe, Italiaq; subnivit. Horat. Alioruim opprobria sàpe absterrant vitijs. Idem. Viuere si rectè nescis, discede peritis.